
краевое государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства» 

(Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства) 

 

ул. Рокоссовского, 17, г. Красноярск, 660131; тел. 8 (391)224-76-64; 

E-mail: krascollege@mail.ru 
 

Стоимость обучения 1 человека 

по программам профессионального обучения и 

программам дополнительного профессионального образования 
 

 
№ 

п/п 

 
Наименование 

программы 

 
Вид программы 

Нормативный 

срок обучения 

(месяцев) 

 
Присваиваемый 

разряд 

Стоимость 

(рублей) 

(без НДС) 

1 Ювелир 
профессиональная 
переподготовка 

2 3 24 000 

профессиональное обучение 2 3 30 000 

 

2 

 

Фотограф 

профессиональная 

переподготовка 

2 3 25 000 

профессиональное обучение 2 3 35 000 

 

3 

 

Электрогазосварщ

ик 

профессиональная 
переподготовка 

2 3 27 000 

профессиональное обучение 2 3 30 000 

повышение квалификации 0,

5 

4-

6 

12 000 

 

4 

 

Портной 

профессиональная 
переподготовка 

2 3 37 180 

профессиональное обучение 2 3 25 130 

повышение квалификации 0,

5 

4-

6 

12 700 

 

5 

 

Закройщик 

профессиональная 
переподготовка 

2 3 39 600 

профессиональное обучение 2 3 28 700 

повышение квалификации 0,

5 

4-

6 

14 000 

 

6 

 

Парикмахер 
профессиональная 

переподготовка 

2 3 37 000 

профессиональное обучение 2 3 39 000 

7 
Обувщик по 

ремонту обуви 

профессиональная 
переподготовка 

2 3 20 000 

профессиональное обучение 2 3 20 000 

 

8 

 

Социальный 

работник 

профессиональная 
переподготовка 

2 - 18 000 

профессиональное обучение 2 - 25 000 

повышение квалификации 0,

5 

- 5 000 

 

9 

 

Каменщик 

профессиональная 

переподготовка 

2 3 18 000 

профессиональное обучение 2 3 20 000 

повышение квалификации 0,

5 

4-

6 

6 000 

10 Печник 
переподготовка 2 3 28 000 

профессиональное обучение 2 3 25 000 

11 Плотник 
профессиональная 
переподготовка 

2 3 16 000 

профессиональное обучение 2 3 20 000 

 

mailto:krascollege@mail.ru

