

краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства»
(Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства)

ул. Рокоссовского, 17, г. Красноярск, 660131; тел. 8 (391)224-76-64;
E-mail: krascollege@mail.ru

**Стоимость обучения 1 человека
по программам профессионального обучения и
программам дополнительного профессионального образования**

№ п/п	Наименование программы	Вид программы	Нормативный срок обучения (месяцев)	Присваиваемый разряд	Стоимость (рублей) (без НДС)
1	Ювелир	профессиональная	2	3	24 000
		профессиональное обучение	2	3	30 000
2	Фотограф	профессиональная	2	3	25 000
		профессиональное обучение	2	3	35 000
3	Электрогазосварщик	профессиональная	2	3	27 000
		профессиональное обучение	2	3	30 000
		повышение квалификации	0,	4-	12 000
4	Портной	профессиональная	2	3	37 180
		профессиональное обучение	2	3	25 130
		повышение квалификации	0,	4-	12 700
5	Закройщик	профессиональная	2	3	39 600
		профессиональное обучение	2	3	28 700
		повышение квалификации	0,	4-	14 000
6	Парикмахер	профессиональная	2	3	37 000
		профессиональное обучение	2	3	39 000
7	Обувщик по ремонту обуви	профессиональная	2	3	20 000
		профессиональное обучение	2	3	20 000
8	Социальный работник	профессиональная	2	-	18 000
		профессиональное обучение	2	-	25 000
		повышение квалификации	0,	-	5 000
9	Каменщик	профессиональная	2	3	18 000
		профессиональное обучение	2	3	20 000
		повышение квалификации	0,	4-	6 000
10	Печник	переподготовка	2	3	28 000
		профессиональное обучение	2	3	25 000
11	Плотник	профессиональная	2	3	16 000
		профессиональное обучение	2	3	20 000